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om van Aantal

Gemiddeld aantal inwoners volgens het rijksregister
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Som van Aantal

1_Demografie

Belfius cluster| Wetteren

Vlaanderen

2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017

Wetteren Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde

Aantal inwoners per leeftijdsgroep t.o.v. het totaal aantal inwoners

m 0-2 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente] m 3-11 jaar (t.o0.v. alle inwoners) [% per gemeente] ® 12-17 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente]
m 18-24 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente] B 25-49 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente] = 50-64 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente]

1 65-74 jaar (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente] 75-... jaar en ouder (t.o.v. alle inwoners) [% per gemeente]
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om van Aantal

Prognose inwoners per leeftijdsgroep t.o.v. het totaal aantal inwoners

B Prognose 0-2 jaar (t.o.v. alle inwoners) B Prognose 12-17 jaar (t.o.v. alle inwoners)

B Prognose 3-5 jaar (t.o.v. alle inwoners) M Prognose 6-11 jaar (t.o.v. alle inwoners)

= Prognose 18-24 jaar (t.o.v. alle inwoners) = Prognose 18-64 jaar (t.o.v. alle inwoners) Prognose 65-... jaar (t.o.v. alle inwoners)
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Vlaanderen

Som van Aantal

Natuurlijke accres: saldo per 1.000 inwoners

Natuurlijke accres: aantal geboorten t.o.v. het aantal
overlijdens per 1.000 inwoners

10,25

Wetteren Belfius cluster Vlaanderen | Wetteren Belfius cluster Vlaanderen | Wetteren Belfius cluster Vlaanderen
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2015

m Sterftes (per 1.000 inwoners)

2016

2017

m Geboorten (per 1.000 inwoners)

Wetteren

Belfius cluster

Vlaanderen

-0,4

-0,73

0,3

0,04

-0,12

0,79

-0,73

-0,64

0,52




Verloop van de bevolking: aantal inwijkelingen t.o.v. het
aantal uitwijkelingen per 1.000 inwoners Totale migratiesaldo per 1.000 inwoners

Plaats

m Inwijkelingen (per 1.000 inwoners) m Uitwijkelingen (per 1.000 inwoners) m Wetteren m Belfius cluster = Vlaanderen

62,78 ©3,5 16,55

Wetteren Belfius cluster Vlaanderen | Wetteren Belfius cluster Vlaanderen | Wetteren Belfius cluster Vlaanderen

2015 2016 2017
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Som van Aantal

Bevolkingsdichtheid: aantal inwoners per km?

Plaats
m Wetteren m Belfius cluster = Vlaanderen
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Indicator om van Aantal

Aandeel inwoners met een niet-

Belgische afkomst t.o.v. het totaal
aantal inwoners

Plaats Wetteren

m Wetteren m Belfius cluster = Vlaanderen Jaar Belfius cluster - gemiddelde

Plaats

20,7% Vlaanderen - gemiddelde

15,2% 15,6%

20,0%
14,1% 14,9%

19,3%

13,2% 14.2% Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

m Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit

Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit t.o.v. het
aantal inwoners met een Belgische nationaliteit

m Aantal inwoners met een Belgische nationaliteit

Som van Aantal

Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit onderverdeeld per nationaliteit
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Jaar

Belfius cluster -
gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde
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IIndicator

® Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

® Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit
m Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit
nationaliteit

® Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

Europese (EU) nationaliteit

® Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

m Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

EU) nationaliteit

m Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

m Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

= Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

Amerikaanse nationaliteit

= Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

Aantal inwoners met een vreemde nationaliteit:

nationaliteit

Franse nationaliteit

Nederlandse

: Zuid-Europese (EU)

Noord/West-
Oost-Europese (EU)
Oost-Europese (niet-
Turkse nationaliteit
Maghrebse
Centraal/Zuid-
Aziatische

Afrikaanse

ander rijk OESO land -

onbekende




Som van Aantal
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Wetteren
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Aantal inwoners met een vreemde herkomst onderverdeeld per herkomst
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m aantal inwoners met Franse herkomst
® aantal inwoners met Nederlandse herkomst
® aantal inwoners met Zuid-Europese (EU) herkomst
B aantal inwoners met Oost-Europese (EU) herkomst
B aantal inwoners met Oost-Europese (niet-EU) herkomst
® aantal inwoners met turkse herkomst
® aantal inwoners met Noord/West-Europese (EU) herkomst
¥ aantal inwoners met Maghreb herkomst
= aantal inwoners met centraal/zuid-Amerikaanse herkomst
= aantal inwoners met aziatische herkomst
= aantal inwoners met afrikaanse herkomst
aantal inwoners van ander rijk OESO-land herkomst

aantal inwoners met onbekende herkomst




Prognose huishoudens naar grootte

® Prognose Eenpersoonsgezin m Prognose Tweepersoonsgezin ® Prognose Driepersoonsgezin = Prognose Vierpersoonsgezin Prognose Vijf of meer persoonsgezin

|
Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Som van Aantal

Aantal huishoudens naar grootte

B Eenpersoonsgezin B Tweepersoonsgezin H Driepersoonsgezin = Vierpersoonsgezin Vijf of meer persoonsgezin

|
Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde
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Percentage bebouwde oppervlakte t.o.v. de totale

opperviakte

Plaats
m Belfius cluster m Vlaanderen = Wetteren

24,35% 26,20%
17,28% _17,80% % 186K g 18ew 1925%

2000 ———

0%

aartal

om van Aantal

Aandeel bebouwde oppervlakte per functie

m Aandeel bebouwde opperviakte met economische functie m Aandeel bebouwde opperviakte met welzijns- en recreatieve functie

© Aandeel bebouwde oppervlakte met woonfunctie

| | |
Wetteren 21,16% 6,38%

Belfius cluster 21,30% 6,91%

Vlaanderen 16,30%

Wetteren 21,81%

Belfius cluster 21,21%

Vlaanderen 16,09%

Wetteren 22,06%

Belfius cluster 21,07%

Vlaanderen

2_Ruimtelnfrastructuur




om van Aantal

Aandeel onbebouwde oppervlakte per functie

® Aandeel onbebouwde opperviakte bestemd voor landbouw ® Aandeel onbebouwde opperviakte bestemd voor bos

= Aandeel onbebouwde oppervlakte bestemd voor andere categorieén

| | |
Wetteren 60,76%

Belfius cluster

Vlaanderen

Jaartal

Plaats Wetteren

20% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

om van Aantal om van Aantal

Aantal recreatieve voorzieningen Aantal beschermde landschappen, stads-
en dorpsgezichten en bouwkundig
Plaats erfgoedelementen - 2018

Jaartal
‘ m Kwatrecht 2018

B Massemen 2018

u Ten Ede 2018
© Wetteren 2018

Wetteren

2_Ruimtelnfrastructuur 9



Som van Aantal

Woningdichtheid per statische sector Wetteren
(aantal woningen per ha) - 2016
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om van Aantal

Zuiveringsgraad van het

100,00%

afvalwater

80,00%
60,00%
40,00%
20,00%

0,00%

Plaats baartal

Indicator
om van Aantal

Plaats
B Wetteren

2016

Wetteren

Winkelvloeroppervlakte in m?

m Belfius cluster - gemiddelde = Vlaanderen - gemiddelde

Som van Aantal

Energieverbruik gemeentelijke
gebouwen Wetteren (elektriciteit en

aardgas) (in MWh)

aartal

Indicator
Som van Aantal

Plaats
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Aantal leegstaande handelspanden uitgedrukt in
winkelvloeropppervlakte in m?

3896 4004

2012 2014 2016 2018

Plaats
m Wetteren m Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde
7000 6371
5951
6000
5034
5000 —

om van Aantal

Evolutie leegstand bij handelspanden

Plaats

m Wetteren m Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

53 55

50

2010 2012 2014 2016

2018

om van Aantal

Wetteren

Vlaanderen

2015

Belfius cluster

Jaartal

Plaats Wetteren

Vlaanderen

2016

Belfius cluster

Wetteren

Vlaanderen

2017

Belfius cluster

0% 10% 20% 30%

Aantal structurele leegstand t.o.v. alle leegstaande handelspanden (>3 jaar)

Duurtijd van leegstand bij handelspanden

® Aantal aanvangs- en frictieleegstand t.o.v. alle leegstaande handelspanden (<1 jaar) ® Aantal langdurige leegstand t.o.v. alle leegstaande handelspanden (1-3 jaar)

100%

2_Ruimtelnfrastructuur
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3. Wonen en woonomegevin

Patrimonium

om van Aantal

Typologie van de woningen t.o.v. het totaal aantal woongelegenheden

® Aandeel handelshuizen t.o.v. alle woongelegenheden ® Aandeel eengezinswoningen t.o.v. alle woongelegenheden

® Aandeel appartementen t.o.v. alle woongelegenheden Aandeel andere woongelegenheden t.o.v. alle woongelegenheden
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Plaats

Jaartal

Som van Aantal

Ouderdom van het patrimonium: gebouwen naar bouwjaar t.o.v. totaal aantal gebouwen

m 1.Aandeel gebouwen van voor 1946 t.o.v. totaal aantal gebouwen m 2.Aandeel gebouwen van 1946 tot 1961 t.o.v. totaal aantal gebouwen
® 3.Aandeel gebouwen van 1962 tot 1970 t.o.v. totaal aantal gebouwen 4.Aandeel gebouwen van 1971 tot 1981 t.o.v. totaal aantal gebouwen
5.Aandeel gebouwen van na 1981 t.o.v. totaal aantal gebouwen
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Eigendomstitel van de woningen: eigendom
vs. huurwoning
20000
14466
15000
10000
5000
0
Eigendomstitel woningen: eigendom Eigendomstitel woningen: huurwoning
Plaats 2011
®m Samenwerkingsverband Wetteren-Laarne-Wichelen m Wetteren
llaartal |Indicator |

om van Aantal

Aantal onbebouwde percelen -
Wetteren

1000

500

2015 2016 2017

aartal

om van Aantal

Aantal leegstaande woningen per 1.000
wooneenheden

Wetteren
Belfius cluster

2013

Jaartal Vlaanderen

Plaats Wetteren
Belfius cluster

2014

Vlaanderen

Wetteren 17

Belfius cluster

2015

Vlaanderen

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Aantal leegstaande woningen

Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

2013

Vlaanderen - gemiddelde

Jaartal Wetteren

Plaats Belfius cluster - gemiddelde

2014

Vlaanderen - gemiddelde

Wetteren 199,00

Belfius cluster - gemiddelde

2015

Vlaanderen - gemiddelde

0 50 100 150 200 250

Aantal woningonderzoeken

60

Indicator
50 Plaats
B Woningonderzoek: aantal
40 .
woningonderzoeken -
30 Samenwerkingsverband
Wetteren-Laarne-Wichelen
20
= Woningonderzoek: aantal
10 woningonderzoeken -
0 Wetteren

2016 2015 2014

aartal

SR Aantal ongeschiktheidsadviezen en
onbewoonbaarheidsverklaringen volgend op een
woononderzoek

|Jaarta| |PIaats |

m 2014-2016 - Samenwerkingsverband Wetteren-Laarne-Wichelen m 2014-2016 - Wetteren

32
22 20
Woningonderzoek: aantal Woningonderzoek: aantal ongschiktheidsadviezen
onbewoonbaarheidsverklaringen volgende op een volgende op een woningonderzoek

. woningonderzoek
Indicator g
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Sociale huisvesting

om van Aantal

Aantal sociale huurwoningen per 100

huishoudens

Som van Aantal

Bindend Sociaal Objectief: totaal aantal sociale
huurwoningen: SHM + SVK

7% 800
6% 700
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500
4%
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3% 5,9% 5,8% [ 5,8% [ < <o, [ S so; 300
0,
2% 200
1% 100
0% 0
2012 2014 2016 2012 2014 2016 2012 2014 2016 2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018
Wetteren Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde Wetteren Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde
Plaats |Jaarta| Plaats |.laarta|
Aantal sociale huurwoningen Sociaal Verhuur Aantal sociale huurwoningen Sociale
Kantoor (SVK) huisvestingsmaatschappij (SHM)
Vlaanderen - gemiddelde 26 Wetteren 611
N LN
= Belfius cluster - gemiddelde 36 S Belfius cluster - gemiddelde 527
[V} o~
Wetteren 88 Vlaanderen - gemiddelde 494
Vlaanderen - gemiddelde 28 Wetteren 627
(e} (o]
Jaartal 2 Belfius cluster - gemiddelde 39 Jaartal S Belfius cluster - gemiddelde 533
Plaats o Plaats “
Wetteren 88 Vlaanderen - gemiddelde 500
Vlaanderen - gemiddelde 30 Wetteren 647
N~ N~
S Belfius cluster - gemiddelde 43 S Belfius cluster - gemiddelde 543
o~ e o~
Wetteren 90 Vlaanderen - gemiddelde 509
Vlaanderen - gemiddelde 33 Wetteren 646
[ce] [ce]
S Belfius cluster - gemiddelde 47 § Belfius cluster - gemiddelde 551
Q |
Wetteren 100 Vlaanderen - gemiddelde [ 514
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Som van Aantal

Aantal toegekende huurwaarborgen -
Wetteren
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aartal

Som van Aantal

Wachttijd voor sociale woning
(in kalenderdagen)

1125

Wetteren Vlaanderen Wetteren Vlaanderen Wetteren Vlaanderen

2013 2014 2015

llaartal Plaats

3 Wonen

Som van Aantal

Aantal gerechtigden voor de Vlaamse
huursubsidie

Wetteren Vlaanderen - Wetteren Vlaanderen -
gemiddelde gemiddelde

|Plaats

Aantal vorderingen uithuiszetting

Plaats
Jaartal

Wetteren
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Aantal verkeersongevallen met letsel

Plaats

m Wetteren m Belfius cluster - gemiddelde © Vlaanderen - gemiddelde

Aantal verkeersongevallen met de fiets t.o.v. het Aantal verkeersongevallen met de auto t.o.v. het

totaal aantal verkeersongevallen met letsel totaal aantal verkeersongevallen met letsel

Plaats
Plaats Wett Belfius clust Vlaand
) = Wetteren = Belfius cluster © Vlaanderen
® Vlaanderen m Belfius cluster © Wetteren
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om van Aantal

Aantal verkeersongevallen met de fiets, auto en bus
t.o.v. het totaal aantal verkeersongevallen

|
Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Wetteren

Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Wetteren
Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

140 160

2015 2016 2017

Vlaanderen - Belfius cluster - P —— Vlaanderen - Belfius cluster - T a— Vlaanderen - Belfius cluster - S
gemiddelde gemiddelde gemiddelde gemiddelde gemiddelde gemiddelde

m Aantal verkeersongevallen met de fiets 26 31 41 43 45

= Aantal verkeersongevallen met de auto 66 74 147 128

Aantal verkeersongevallen met de bus 1 1 0 0

Aantal elektrische personenwagens per 1.000

inwoners

Personenwagenpark per 1.000 inwoners

1,00
0,80
0,60
0,40

0,20 !
0,00

u Wetteren

u Wetteren

m Belfius cluster = Belfi lust
elrius ciuster

Vlaanderen

Vlaanderen
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Inkomende pendelintensiteit Uitgaande pendelintensiteit

Plaats Plaats
= Wetteren = Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen = Wetteren = Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen

73,3% 81,5%
72,0% 9 74.6%
o 71,3% 7 72,0%

om van Aantal om van Aantal om van Aantal om van Aantal

Verkeersintensiteit N42 Verkeersintensiteit N42 Verkeersintensiteit Verkeersintensiteit

Of)ste-rzelesteenweg Oosterzelesteenweg Nieuwe Brug richting Nieuwe Brug richting
richting Oosterzele richting Wetteren Laarne Wetteren-Centrum

aar

aar aar

Verkeersintensiteiten Verkeersintensiteiten
ochtendspits N42 avondspits N42
Oosterzelesteenweg Oosterzelesteenweg
richting Oosterzele richting Oosterzele

Verkeersintensiteiten  Verkeersintensiteiten Verkeersintensiteiten  Verkeersintensiteiten
ochtendspits N42 avondspits N42 Verkeerstintensiteiten  Verkeersintensiteiten ochtendspits Nieuwe avondspits Nieuwe Brug

Oosterzelesteenweg Oosterzelesteenweg ochtendspits Nieuwe avondspits Nieuwe Brug Brug richting Wetteren-  richting Wetteren-
richting Wetteren richting Wetteren Brug richting Laarne richting Laarne Centrum Centrum
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5. Natuur, milieu en energie

" Totaal aantal klanten budgetmeter :
elektriciteit Aantal budgetmeters electiciteit en gas
o i.v.m. het aantal klanten bugdetmeter
204 .o . L3
500 193 189 190 elektriciteit
299
5 142 43¢ 141 135 e 135 350 312 310 322
300
100 I 1 I I I ] I il [ 250 04 Indicator
200 193 189 190 m Aantal budgetmeters
50 il | il il I I | I I | ] 150 elektriciteit en gas
0 100 Aantal klanten
2014 2015 2016 2017
50 - budgetmeter
Plaats 0 elektriciteit
m Wetteren Vlaanderen - gemiddeld Belfius cluster - gemiddeld 2014 2015 2016 2017
aar aar
S Gemiddelde CO?-uitstoot in ton
i
= 1800
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£ 1600
[=
= 1400
o
S 1200
2
E 1000 —— —
3 800 — —
T 600 — |
§ 400 —— ||
200 —— —
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016
Totale CO2-uitstoot in ton
m Belfius cluster - gemiddeld 148785 147296 152943 142244 144623 147647
Vlaanderen - gemiddeld 118547 117551 122864 115994 117611 118428
Wetteren 152088 151081 154798 146780 148177 159625
Indicator |Jaar |

5 Natuur



Totaal aantal installaties
zonnepanelen Wetteren Totale productie elektriciteit door

zonnepanelen Wetteren

7579 7752

0 N

Gemiddeld aantal kg te composteren, recyclage en te verbranden restafval
per inwoner

| | |
i B
i B

N i B

N N

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

Gemiddeld aantal kg compostering per inwoner
(kg/inw/jaar) (kg/inw/jaar)

Gemiddeld aantal kg recyclage per inwoner Gemiddeld aantal kg te verbranden restafval per
inwoner (kg/inw/jaar)

= Wetteren 132,79

145,33

145,33

231,14

237,85

237,85

137,52

132,79

140,27

= Vlaanderen

100,40

104,37

99,98

216,80

219,52

207,95

147,44

148,47

142,23

Indicator |Jaar

5_Natuur
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Plaats Plaats Plaats

Aantal eigen en ondersteunde Aantal deelnemers eigen Aandeel deelnemers uit
activiteiten en evenementen georganiseerde eigen gemeente aan de
door de sportdienst activiteiten en door de gemeente
ndicator evenementen door de georganiseerde

= Aantal eigen sportdienst sportevenementen

georganiseerde
activiteiten en
evenementen

= Aantal
ondersteunde
activiteiten en
evenementen

Plaats Plaats

Totaal aantal sportclubs in Wetteren t.o.v. Uitgekeerde subsidies aan

het aantal sportclubs met een jeugdwerking sportverenigingen en organisatoren van
sportverenigingen

Indicator
m Aantal sportclubs © Aantal sportclubs met een jeugdwerking

2018

6_\VrijeTijd 22



Plaats Plaats

]
Aantal eigen en ondersteunde

activiteiten en evenementen door de
jeugddienst

Aantal erkende particuliere jeugd- of
jongerenbeweging in Wetteren

O R, NWDPULIONOO®O

®  Aantal eigen
georganiseerde
activiteiten en
evenementen

= Aantal ondersteunde
activiteiten en
evenementen

Plaats Plaats

Aantal deelnemers eigen Aantal deelnemers Speelpleinwerking:

georganiseerde vakantiekampen aan het gemiddeld aantal

activiteiten en door de gemeente kinderen per dag
georganiseerde aanbod:

zomer

evenementen door de
jeugddienst

6_VrijeTijd 23



Plaats

Aantal subsidies uitgekeerd aan jeugdwerkinitiatieven

€5.000

€10.000

€15.000

€20.000

€25.000

€30.000

€35.000 €40.000

2017

2016

2015

2014

m Uitgekeerde werkingsubsidies aan de erkende particuliere jeugd- en

jongerenbewegingen

8.470,31 €

19.110,49 €

17.964,65 €

14.304,30 €

m Uitgekeerde subsidies voor infastructuurinvestering aan de erkende

particuliere jeugd- en jongerenbewegingen

12.735,43 €

12.987,29 €

13.468,20 €

15.387,16 €

i Uitgekeerde subsidies uitgekeerd aan jeugdorganisaties

868,25 €

750,00 €

821,08 €

653,03 €

Uitgekeerde subsidies uitgekeerd aan het jeugdhuis

5.176,60 €

2013

Uitgekeerde kadervormingsubsidies voor jongeren

€-

€500

€1.000

€1.500

€2.000

€2.500 €3.000

2017

2016

2015

2014

2013

= Uitgekeerde kadervormingsubsidies voor
jongeren

1.140,00 €

2.122,00 €

2.030,20 €

2.488,86 €

2.498,80 €

6_VrijeTijd
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Plaats

Aantal eigen georganiseerde toeristische
activiteiten en sociaal-culturele evenementen

m Aantal eigen toeristische activiteiten - dagtrips - aantal groepen

" Aantal eigen sociaal-culturele evenementen

Plaats
Verblijfstoerisme: aantal

overnachtingen per 1.000 inwoners

25.000 €

Plaats
Aantal deelnemers eigen georganiseerde
toeristische activiteiten en sociaal-culturele

evenementen

® Aantal deelnemers eigen sociaal-culturele evenementen

= Aantal deelnemers aan eigen toeristische activiteiten - dagtrips

26254 27120

Uitgekeerde projectsubsidies voor toeristische en sociaal-
culturele evenementen

20.000 €

15.000 €

10.000 €

6_VrijeTijd
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Plaats

Aantal eigen georganiseerde
activiteiten en evenementen -

Erfgoed en archief

Plaats

Plaats

Aantal actieve

gebruikers/leners:
algemeen

6_VrijeTijd

Aantal deelnemers
Erfgoeddag - Wetteren

Plaats

Aantal actieve

gebruikers/leners uit
Wetteren t.o.v. het aantal
inwoners

Plaats

Aantal eigen en ondersteunde

erfgoedpublicaties

2

0

= Aantal ondersteunde
erfgoedpublicaties

= Aantal eigen
erfgoedpublicaties

Plaats

Aantal gebruikers/leners afkomstig uit
Wetteren t.o.v. het aantal gebruikers/leners
afkomstig uit de buurgemeenten

|Indicator

= Aantal gebruikers/leners
afkomstig uit Wetteren t.o.v.
het totaal aantal
gebruikers/leners

m Aantal gebruikers/leners
afkomstig uit buurgemeenten
t.0.v. het totaal aantal
gebruikers/leners

26



Aantal actieve gebruiker/leners van de bibliotheek per vestiging

Plaats

m Wetteren = Massemen Overbeke

Plaats

J Aantal gebruikers/leners per leeftijdsgroep t.o.v. het totaal aantal gebruikers/leners

| | | | |
|Indicator
14,85% . .
m Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
| gebruikers/leners: 0-5 jaar
m Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
14,48% 11,39% gebruikers/leners: 6-11 jaar

m Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
gebruikers/leners: 12-17 jaar

---- 14,91% 11,03% = Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
| gebruikers/leners: 18-24 jaar

= Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
16,90% gebruikers/leners: 25-44 jaar

Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
gebruikers/leners: 45-59 jaar

19,70% 13,30% Aantal gebruikers/leners per bevolkingsgroep t.o.v. het totaal aantal
gebruikers/leners: 60+

I I |
10% 20% 30% 50% 60% 70% 90% 100%

6_VrijeTijd 27



Plaats Plaats

Aantal gebruikers

websapplicatie
'Mijn Bibliotheek'

Plaats

Aantal kleuterscholen die

deelnemen aan het aanbod voor
scholen: scholen afkomstig uit de
gemeente t.o.v. scholen van buiten
de gemeente
8

m Aantal deelnemende scholen afkomstig uit de gemeente in het
aanbod voor scholen: kleuterscholen

© Aantal deelnemende scholen afkomstig van buiten de gemeente in
het aanbod voor scholen: kleuterscholen

6_VrijeTijd

Aantal gebruikers
bibliotheekdienst
aan huis

Plaats Plaats

Levenslang leren:

aantal deelnemers

Levenslang leren:
aantal activiteiten

Plaats

somvan cifeital lagere scholen die deelnemen
aan het aanbod voor scholen:
scholen afkomstig uit de gemeente
t.o.v. scholen van buiten de
gemeente

® Aantal deelnemende scholen afkomstig uit de gemeente in het aanbod
voor scholen: lagere onderwijs

= Aantal deelnemende scholen afkomstig van buiten de gemeente in het
aanbod voor scholen: lagere onderwijs

Plaats

, ,
Aantal secundaire scholen die

deelnemen aan het aanbod voor
scholen: scholen afkomstig uit de
gemeente t.o.v. scholen van buiten

de gemeente

m Aantal deelnemende scholen afkomstig uit de gemeente in het aanbod
voor scholen: secundair onderwijs

= Aantal deelnemende scholen afkomstig van buiten de gemeente in het
aanbod voor scholen: secundair onderwijs

28



Plaats

Aantal georganiseerde

podiumactiviteiten voor scholen per
type school

m Aantal georganiseerde podiumactiveiten voor scholen:
kleuteronderwijs

» Aantal georganiseerde podiumactiveiten voor scholen: lager
onderwijs
Aantal georganiseerde podiumactiveiten voor scholen: secundair
onderwijs

Plaats

Aantal georganiseerde

podiumactiviteiten naar type
uitvoerder

® Aantal georganiseerde podiumactiviteiten uitgevoerd door
professionelen

153 155 151
L I 3 L

2016 2017

6_VrijeTijd

Plaats

Aantal leerlingen die deelnemen aan
georganiseerde podiumactiviteiten voor

scholen per type school

® Aantal leerlingen die deelnamen aan de georganiseerde podiumactiveiten voor scholen:

kleuteronderwijs

m Aantal leerlingen die deelnamen aan de georganiseerde podiumactiveiten voor scholen:

lager onderwijs

Aantal leerlingen die deelnamen aan de georganiseerde podiumactiveiten voor scholen:

secundair onderwijs
5428 5227

Aantal deelnemers per georganiseerde

podiumactiviteiten naar type uitvoerder

m Aantal deelnemers aan georganiseerde podiumactiviteiten uitgevoerd door
professionelen

= Aantal deelnemers aan georganiseerde podiumactiviteiten uitgevoerd door
amateurkunstenaars

Plaats

Aandeel deelnemers aan

activiteiten van CC Nova
jonger dan 26 jaar t.o.v het
totaal aantal deelnemers

Aantal receptieve

activiteiten
1200




Plaats

Aantal leerlingen per schooljaar
Kunstacademie Beeldende Kunsten Aantal 'open’ activiteiten Kunstacadmie

1000 Beeldende Kunsten
800 —— —

600
400
200

0
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

Plaats Plaats

Aantal leerlingen per schooljaar
Som van Cilfer] .
J Kunstacademie Beeldende Kunsten
afkomstig uit Wetteren t.o.v. het totaal Kunstacadmie Beeldende Kunsten met een

aantal leerlingen sociaal tarief t.o.v. het totaal aantal...

Aantal leerlingen per schooljaar

2017-2018 2017-2018

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Plaats Plaats

Aantal leerlingen per schooljaar
Kunstacademie Muziek en Woord Aantal 'open’ activiteiten Kunstacademie

1000 Muziek en Woord
800

600

400

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018
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Aantal bezoekers voor gemeentelijke diensten

Cluster
® Burgerzaken ® Financién ® gemeentehuis - onthaal = Grondgebiedszaken HR Secretariaat

feb/18
mrt/18
apr/18
mei/18
jun/18

jul/18
aug/18
sep/18
okt/18
nov/18
dec/18

om van Aantal

Aantal bezoekers voor diensten van het OCMW op de Rode Heuvel

® OCMW - onthaal ® OCMW-woon OCMW -energie

feb/18
mrt/18
apr/18
mei/18
jun/18

jul/18
aug/18
sep/18
okt/18
nov/18
dec/18

7_Overheid 31



Som van aantal

Top 10 meest aangevraagde producten gemeentelijke diensten Rode Heuvel

E-ID / Kids-ID afhalen

E-ID - Belgen :

aanvraag

Huisvuilzakken en

GFT-stickers

Adres aanpassen op

E-ID

Adreswijziging:

aangifte

Aanvraag
internationale reispas

rijbewijs

Rijbewijs afhalen

Pin- / pukcode

Attest goed gedrag en
zeden

m feb/18

393

326

50

21

145

131

162

33

18

50

®mrt/18

374

342

231

180

123

115

123

29

89

® apr/18

295

249

223

130

126

113

98

94

43

58

® mei/18

227

233

218

145

141

128

90

99

71

®jun/18

327

345

178

145

136

150

79

= jul/18

405

321

176

189

124

145

85

52

= aug/18

258

301

155

146

137

57

73

62

msep/18

189

167

152

132

130

58

69

94

okt/18

259

261

180

171

156

74

82

nov/18

158

171

137

123

116

85

77

81

dec/18

167

166

110

108

93

68

84

45

7_Overheid
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Plaats

Aantal bezoekers infopunt dienst Toerisme

om van Aantal

Aantal binnengekomen klachten

7_Overheid




Top 10 meest voorkomende klachten en meldingen

aartal

= 2013 = 2014 =2015 =2016 = 2017

Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten: Oorzaken klachten:
Afval/Sluikstort Andere meldingen Wegverharding Plantsoenen Riolering Dieren: ratten, Trottoirs Parkeerproblemen Openbare verlichting
zwerfkatten en andere
dieren

om van Aantal om van Aantal

Afhandelingstermijn klachten administratieve Afhandelingstermijn klachten Technische dienst

diensten
- m Afhandeltermijn klachten Technische dienst: % binnen de 35 dagen

m Afhandeltermijn klachten Administratieve diensten: % binnen de 35 dagen = Afhandeltermijn klachten Technische dienst: % nog af te handelen
m Afhandeltermijn klachten Administratieve diensten: % nog af te handelen Afhandeltermijn klachten Technische dienst: % overschreden

Afhandeltermijn klachten Administratieve diensten: % overschreden

~
R o
B o K3
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Aantal nieuwe inwoners Bereik (IPM) Facebook per Facebookpagina van de gemeente

bereikt met ontvangst nieuwe | |
Gemeente Wetteren 60,70

inwoners

Jeugd van Wetteren

Weg van Wetteren

De Koffiebranderij

Plaats De Warande

CC Nova

Bibliotheek

Kunstacademie Muziek en Woord

Kunstacademie Beeldende Kunsten

7_Overheid




Gemiddeld inkomen per inwoner per jaar

Plaats
m Wetteren m Belfius cluster Vlaanderen

20.000 €

15.000 €

10.000 €

0€

aartal

Aandeel alleenstaande moeders en vaders (eenoudergezinnen) t.o.v. het
totaal aantal huishoudens

B Aandeel alleenstaande moeders t.o.v. het totaal aantal huishoudens

Aandeel alleenstaande vaders t.o.v. het totaal aantal huishoudens

Wetteren Belfius cluster Vlaanderen Wetteren Belfius cluster Vlaanderen Wetteren Belfius cluster

2015 2016 2017

|Jaarta| Plaats

8 Armoede

Vlaanderen

36



Aantal leefloners en equivalent leefloners t.o.v. het totaal aantal inwoners

m Aantal leefloners t.o.v. het totaal aantal inwoners

Aantal equivalent leefloners t.o.v. het totaal aantal inwoners

4,23%

0,87%

0,49%

Wetteren

Belfius cluster Vlaanderen

2015

|Jaarta|

|Plaats

Wetteren

Belfius cluster Vlaanderen Wetteren Belfius cluster

2016 2017

Gemiddeld aantal equivalent leefloners per burgerlijke staat

Plaats

m Wetteren

m Belfius cluster - gemiddelde

Vlaanderen - gemiddelde

Vlaanderen

75
79

67 67

2015

Aantal equivalent leefloners - alleenstaanden

2016 2017

Indicator

llaartal

8 Armoede

2015

Aantal equivalent leefloners - samenwonenden

2016 2017 2015 2016

2017

Aantal equivalent leefloners met gezin ten laste




. Gemiddeld aantal personen met een verhoogde ..
.p . . . 2 Aantal personen met verhoogde tegemoetkoming in de
tegemoetkoming in de ziekteverzekering

- ziekteverzekering t.o.v. alle personen in de
m Wetteren = Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde ZiEkteverZEkering - Wetteren

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Aantal LAC-dossiers - Wetteren
Gemiddeld aantal behandelde LAC-

dossiers

Plaats

m Wetteren m Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde
250 730

512
425
211
360
102 101
50
0 T T T T T

0
2012 2013 2014

aartal aartal
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Bezettingsgraad van de kleinschalige opvang voor asielvragers (LOI) - Fedasil -
Wetteren

2014
2015

2016

2017

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

Kansarmoede-index

Aantal geboorten in kansarme gezinnen

25%
t.o.v. het totaal aantal geboorten

Plaats
m Wetteren m Belfius cluster Vlaanderen

20%

18%

16%

14%

12% 11.0%
10,3% 10,3% ’

10% |—89%
7,6%

8,1%
8%

6%

0%
° 2011 2014 2015 4%

m Wetteren 8,50% 14,30% 18,90% 2%
m Belfius cluster 7,09% 8,54% 9,34%
Vlaanderen 9,75% 11,38% 12,01%

aartal aartal

0%
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Kinderarmoede-indicatoren

:|l:|l_—|l:

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017
Kinderarmoede-indicator:
stimulatieniveau - ontwikkeling
van de kinderen

Kinderarmoede-indicator:
gezondheid

Kinderarmoede-indicator: Kinderarmoede-indicator: Kinderarmoede-indicator: Kinderarmoede-indicator:
maandinkomen arbeidsituatie ouders opleiding ouders huisvesting

m Wetteren 88,50% 90,30% 95,50% 83,60% 86,90% 91,00% 91,80% 89,70% 94,00% 26,20% 33,10% 32,10% 23,00% 25,50% 18,70% 26,20% 26,20% 21,70%
m Belfius cluster| 89,30% 88,60% 88,40% 86,20% 83,90% 82,70% 87,10% 84,10% 83,60% 41,70% 44,40% 46,50% 20,30% 21,40% 21,30% 23,30% 25,20% 25,20%
Vlaanderen 86,30% 87,10% 87,00% 82,10% 81,60% 80,30% 84,70% 83,40% 82,70% 54,30% 55,20% 55,40% 24,10% 24,70% 25,90% 26,70% 29,00% 29,40%

|Indicator |Jaarta|

Kansarmoede-index naar origine moeder

® Kansarmoede-index naar origine moeder: niet-Belgische origines Kansarmoede-index naar origine moeder: Belgische origine

Vlaanderen

Belfius cluster

Wetteren

Vlaanderen
Jaartal

Plaats Belfius cluster

Wetteren

Vlaanderen

Belfius cluster

Wetteren

8 Armoede 40



Gemiddeld aantal inburgeraars die een

inburgeringscontract hebben ondertekend t.o.v. het
aantal die een inburgeringsattest behaald hebben

'!

2017 2017 2017

Wetteren Belfius cluster - gemiddelde Vlaanderen - gemiddelde

M Aantal inburgeraars dat een inburgeringscontract heeft ondertekend

[ Aantal inburgeraars dat een inburgeringsattest heeft behaald

Plaats

9 Samenleven




Gemiddeld aantal plaatsen in de kinderopvang Som von el ] o
voor baby's en peuters (0-3 jaar) per 100 kinderen emencliel Gesubsideerde capaciteit Dienst voor
Onthaalouders Wetteren

45,84
45,39 41,69

111

Wetteren Zorgregio Vlaanderen| Wetteren Zorgregio Vlaanderen| Wetteren Zorgregio Vlaanderen
Wetteren - Wetteren - Wetteren -
Laarne - Laarne - Laarne -
Wichelen Wichelen Wichelen

2015 2016 2017
|Gebied |

Aandeel groepsopvang (samenwerkende .
Som van Cilfe h gl z pvang ( . volutle aantal aangesloten onthaalouders
onthaalouders) t.o.v. gezinsopgang bij de Dienst voor Onthaalouders Wetteren:
(alleenwerkende onthaalouders) van de samenwerkenden t.o.v. alleenwerkenden

subsidieerde capaciteit Dienst voor Onthaalouders
m 2015 wm2016 = 2017

= Capaciteit aangesloten samenwerkende onthaalhouders 12

m Capaciteit aangesloten alleenwerkende onthaalouders

Aantal aangesloten samenwerkende onthaalhoudefsantal aangesloten alleenwerkende onthaalouders

10_Onderwijs
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Aantal locaties flexibele voorschoolse opvang:
alleenwerkende onthaalouders t.o.v.
samenwerkende onthaalouders

m Aantal locaties flexibele voorschoolse opvang: alleenwerkende onthaalhouders

® Aantal locaties flexibele voorschoolse opvang: samenwerkende onthaalhouders

Aantal leerlingen in het Wetterse

kleuteronderwijs afkomstig uit de
gemeente t.o.v. het aantal
leerlingen van buiten de gemeente

= Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig uit een

andere gemeente: kleuteronderwijs
® Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig zijn uit

Wetteren: kleuteronderwijs
T sy R

80%
60%
40%

20%

0%

aar

10_Onderwijs

@ﬂal leerlingen in het Wetterse
lager onderwijs afkomstig uit de
gemeente t.o.v. het aantal
leerlingen van buiten de gemeente

= Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig uit een

andere gemeente: lager onderwijs
® Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig zijn uit

Wetteren: lager onderwijs
100%

80%
60%
40%

20%

0%

p ) .
ntaI leerlingen in het Wetterse

secundair onderwijs afkomstig de
gemeente t.o.v. het aantal
leerlingen van buiten de gemeente

= Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig uit een

andere gemeente: lager onderwijs
® Aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan en afkomstig zijn uit

Wetteren: secundair onderwijs

- —i—i—i—
80% — — — —
60%

40%

20%

0%
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Saldo leerlingen kleuteronderwijs:
aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan
en afkomstig uit een andere gemeente verminderd
met de leerlingen afkomstig uit Wetteren die in een

andere gemeente naar school gaan

Saldo leerlingen lager onderwijs: aantal
leerlingen die in Wetteren naar school gaan en
afkomstig uit een andere gemeente verminderd
met de leerlingen afkomstig uit Wetteren die in een
andere gemeente naar school gaan

Saldo leerlingen secundair onderwijs:
aantal leerlingen die in Wetteren naar school gaan
en afkomstig uit een andere gemeente verminderd
met de leerlingen afkomstig uit Wetteren die in een
andere gemeente naar school gaan

1,565 1,556

Aantal leerlingen in het
buitengewoon onderwijs: kleuter-,
lager en secundair onderwijs -
Wetteren

10_Onderwijs
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Schoolachterstand in het lager en secundair onderwijs

m Wetteren ® Vlaanderen

2013 2014

|Indicator llaar

Aantal leerlingen in het lager

onderwijs die thuis geen
Nederlands spreken t.o.v. het
totaal aantal leerlingen

17,4% 16294 17.0%

2015 2016 2017 2015 2016

Wetteren Vlaanderen

|Gebied |Jaar

10_Onderwijs

2016 2017 2013

Aantal leerlingen in het lager onderwijs met één jaar of meer schoolse vertraging t.o.v. het totaal aantal leerlingen

Aantal leerlingen in het
secundair onderwijs die thuis
geen Nederlands spreken t.o.v.
het totaal aantal leerlingen

2014 2015 2016 2017

Aantal leerlingen in het secundair onderwijs met twee jaar of meer schoolse vertraging t.o.v. het totaal aantal leerlingen

Aantal leerlingen die thuis geen
Nederlands spreken met minstens 2
jaar vertraging t.o.v. het totaal
leerlingen met minstens twee jaar
vertraging

Jaar

99  1L2%  126%  116%
,970

IEERE

2015 2016 2017 2015 2016 2017

Wetteren Vlaanderen

|Gebied

baar

Gebied

Wetteren

20% 40% 60% 80%
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Aantal spijbelaars en problematische afwezigheden in het lager

en secundair onderwijs

m Wetteren

m Belfius cluster - gemiddelde

= Vlaanderen - gemiddelde

3.999 4.038

2729,04

1.538

428,72 1.501 1462,68

1486,70

2014 2015 2016

Aantal spijbelaars / problematische afwezigheden in het lager
onderwijs

Indicator |Jaar |

Huiswerkbegeleiding: aantal
opgestarte trajecten

33

2e le 2e
semester | semester | semester | semester | semester

10
le

semester

2015-2016 2016-2017 2017-2018

|Jaar |Semester |

10_Onderwijs

2014 2015 2016

Aantal spijbelaars / problematische afwezigheden in het secundair
onderwijs

Huiswerkbegeleiding: aantal
bereikte kinderen

Aantal vroegtijdige schoolverlaters
t.o.v. het aantal schoolverlaters -
Wetteren
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le 2e le 2e
semester | semester | semester | semester | semester | semester

2015-2016 2016-2017 2017-2018

|Jaar |Semester |

Huiswerkbegeleiding: aantal
gezinnen op de wachtlijst

2e le 2e
semester

O B N W b U1 O N 0 ©

2
1
S —— B
le le

semester semester semester semester

2015-2016 2016-2017

|Jaar |Semester |

2e
semester

2017-2018




11. Ondernemen en werken

Werkzaamheidsgraad en werkloosheidsgraad

Werkzaamheidsgraad: aandeel werkenden in

de bevolking op arbeidsactieve leeftijd

werkzoekenden in de beroepsbevolking

Werkloosheidsgraad: aandeel niet-werkende

100%
10%
0, 0,
%68 M%  616%  esan A% 677% geaw  O97F  6BT%  67,% 8% o M am  o e
’ : 6,4% e '  65%
60% - . 6.2%
6% -
0, -
40% 4% -
20% - 2% -
0% - 0% -
c = c c = c c = < [ — —
o Z g o Z g : g 2 o g 2 o g 2 : g 2
= = o = = o = = o 9 S ) g8 S ) 9 S v
2 2 5 g 2 5 : 2 5 g S 2 g S 2 g S 2
= £ # = £ # = £ = 2 E 8 = 3 8 2 3 8
5] 5] 5] = > = > = >
o o o o o Il
2012 2014 2016 2012 2014 2016
baar |Plaats | |Jaar |Plaats |
Werkloosheidsgraad per leeftijdsklasse
Plaats
B Wetteren | Belfius cluster O Vlaanderen
25%
20% 1-Q-NO,
18’40 16,U7 0, , 0,
61%  163% 6.4% 17,8% 017 4%
4,3% =
15% 2
10% 0, 0, 0, 0,
ST 5 8% 6,4% 6,0% 6,8% 5,9% 5 49 6,3% 6,0% 6,0% 6:5% 6,8% 6,49 6,9% 6,2% 6,2% 6,9%
1£704,9% ! ! 0
5% —
0%
2012 2014 2016 2012 2014 2016 2012 2014 2016 T
Jeugdwerkloosheidsgraad: 15-24 jaar Werkloosheidsgraad 25-49 jaar | Werkloosheidsgraad 50-64 jaar |
Indicator lJaar

11 _Ondernemen
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Samenstelling werkloosheidbevolking

Herkomst niet-werkende werkzoekende volgens nationaliteit

M Aantal niet-werkenden werkzoekenden met Belgische nationaliteit t.o.v. het totaal aantal niet-werkenden werkzoekenden

M Aantal niet-werkenden werkzoekenden zonder Belgische nationaliteit en afkomstig van buiten de EU t.o.v. het totaal aantal niet-werkenden werkzoekenden

O Aantal niet-werkenden werkzoekenden zonder Belgische nationaliteit maar afkomstig uit de EU t.o.v. het totaal aantal niet-werkenden werkzoekenden

2016

Jaar

Plaats

Wetteren

Vlaanderen

Belfius cluster

2017

Wetteren

Vlaanderen

Belfius cluster

0% 10% 20% 30%

40%

50%

60% 70% 80% 90% 100%

Aantal laaggeschoolde niet-werkende
werkzoekenden t.o.v. het totaal aantal niet-

werkenden werkzoekenden

2016

Jaar

Plaats

Wetteren

Vlaanderen

Belfius cluster

2017

Wetteren

Vlaanderen

Belfius cluster

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

100%

11 _Ondernemen

Aantal niet-werkenden werkzoekenden met
een arbeidshandicap t.o.v. het totaal aantal
niet-werkenden werkzoekenden

(e}
= Vlaanderen
Jaar N
Plaats .
Belfius cluster
Wetteren
M~
= Vlaanderen
N

Wetteren

Belfius cluster

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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Arbeidsmarkt: vacatures en sociale tewerkstelling

| Aantal vacatures in grote ondernemingen

IIndicator IJaar

(>= 50 werknemers) |

Aantal vacatures in KMO's (<50 werknemers)

Tewerkstellingen artikel 6087 opgenomen in een - Gemiddeld aantal vacatures per jaar geregisteerd
om van Cilfe ) . .
tewerkstellingstraject bij de VDAB
Plaats
O Wetteren M Zorgregio Wetteren-Laarne-Wichelen B Wetteren M Provincie Oost-Vlaanderen - gemiddelde O Vlaanderen - gemiddelde
6000
I I I
5000 —
2016 78 5.089
el 4384 —
aar 3000 o
2000 I
73
2017 1000
0
0 20 40 60 80 100 120 aar 2016 2017
Gemiddeld aantal vacatures naar opleidingsgraad .
Plaats Gemiddeld aantal vacatures voor
B Wetteren M Provincie Oost-Vlaanderen - gemiddelde O Vlaanderen - gemiddelde .
600 — 557 uitzendopdrachten t.o.v.
500 437 iemlddeld aantal vacatures
370 i
400 333,0 337 3475
12 0 314 321,0
- 289,9 3006 312,9 2686 277,7 - [ Aantal vacatures voor uitzendopdrachten
200 175,8 184,0 B M Aantal vacatures
100 —
1.520
o Wetteren 886
2016 2017 | 2016 2017 | 2016 2017 |
Aantal vacatures voor laaggeschoolden (geen Aantal vacatures voor middelgeschoold (3de |Aantal vacatures voor hooggeschoolden (bachelor g Vlaanderen - gemiddelde 1.819
vereiste of maximum 2de graad) graad secundair onderwijs) of master) 9l 4.384
IIndicator IJaar I Jaar
Plaats Provincie Oost-Vlaanderen -
gemiddelde
Gemiddeld aantal vacatures naar bedrijfsgrootte
Plaats
0 B Wetteren B Provincie Oost-Vlaanderen - gemiddelde O Vlaanderen - gemiddelde Wetteren
75
— N~
= Vlaanderen - gemiddelde
(g}
449,6 3L6 \—
286,4 306,5 Provincie Oost-Vlaanderen -
gemiddelde
2016 2017 | 2016 2017

0 2000 4000 6000
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wW

Ouderenzorg

om van aantal

Het aanbod assistentiewoningen
van het OCMW t.o.v. het totale
aanbod assistentiewoningen in

Wetteren
160 |Indicat0r
120 m Aantal Assintentie
100 woningen in
Wetteren
80
el Aantal assistentie
40 woningen in
OoCMW
20 Scheldezicht
0

12. Zorg en gezondheid

Aanbod bedden woonzorg

Wetteren t.o.v. het aantal bedden
woonzorg van het OCMW

400 |Indicator

® Totaal aantal
woonzorg bedden
in Wetteren

Totaal aantal
woonzorg bedden
oCcCMW
Schelderust

120 IZO IZO |-

Aanbod RVT-bedden van het

OCMW t.o.v. het totaal aantal
woonzorgbedden van het OCMW

120 120 120
100 —
65 65 65
50 — — — —
0

|Indicator |

m Totaal aantal
woonzorg bedden
OoCMW
Schelderust

RVT-bedden
OCMW
Schelderust

12_Zorg

2016 2017 2016 2017 2018
aar 2016 2017 2018
.
Aantal personen op de wachtlijst voor een — Aantal personen op de wachtlijst voor het
assistentiewoning van het OCMW t.o.v. het aanbod woonzorgcentrum van het OCMW t.o.v. het aanbod
B 193 300
172 177 172
S Indicator | 250 Indicator |
150 [ Aan'lc’]atll'p()e(rsoni;oc;p de 200 —————  ® Aantal personen op de
125 Werese (e wachtlijst WZC
100 92 92 Assistentiewoning van 150 | I Schelderust per 1/01
Scheldezicht
o ] Aantal assistentie L 120 120 120 —— Totaal aantal
20— [ woningen in OCMW woonzorg bedden
25 — — — Scheldezicht >0 I OCMW Schelderust
0 0
aar 2015 2016 2017 2018 2016 2017 2018
aar
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Thuiszorgondersteuning

aar

N

y
76140,0&/

29604,63 393,25

Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende activiteiten per soort

|Indicator

m Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende
activiteiten: gezinszorg en aanvullende thuiszorg

® Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende
activiteiten: poetshulp

® Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende
activiteiten: karweihulp

Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende
activiteiten: professionele oppashulp

Aantal gepresteerde uren
thuiszorgondersteunende
activiteiten: poetshulp

30000

25000

20000

15000

10000

5000

Wetteren

Locatie |Jaar |

Aantal gepresteerde uren
thuiszorgondersteunende
activiteiten: gezinszorg en

aanvullende thuiszorg
80000

70000

60000

50000

40000

76161,06

30000

20000

10000

0

Wetteren

Locatie |Jaar |

Aantal gepresteerde uren

thuisondersteunende activiteiten:
karweihulp en professionele

oppashulp

m Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende activiteiten:
karweihulp

= Aantal gepresteerde uren thuiszorgondersteunende activiteiten:
professionele oppashulp

500

421 421
393,25 393,25

400 ——

300 —

200 —

100 —

2018 2016

Wetteren

Locatie llaar

12 Zorg
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Geestelijke gezondheid

Aantal suicidepogingen en aantal suicide

in de politiezone Wetteren-Laarne-

Wichelen
m Aantal suicidepogingen m Aantal suicide
20
15
10
5
0

2017 2016 2015

Eerste lijnshulp drugspreventiebeleid

om van aantal

Aantal begeleidingen vroeginterventies als eerste
lijnshulp binnen het lokaal drugspreventiebeleid in
Wetteren t.o.v. de zorgregio Wetteren-Laarne-Wichelen

® Aantal vroeginterventies als eerstelijnshulp binnen een lokaal drugpreventiebeleid

zorgregio Wetteren-Laarne-Wichelen

40

= Aantal vroeginterventies als eerstelijnshulp binnen een lokaal drugpreventiebeleid Wetteren t.o.v.

30

20

10

2017

12 Zorg
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aar

om van aantal

Type begeleiding vroeginterventies lokaal drugspreventiebeleid t.o.v. het totaal aantal

begeleidingen

Jaar

2019
2018

2017

2016
2015
2014
2013

|Indicator

m Type begeleiding vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal begeleidingen: 1.
info en advies

® Type begeleiding vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal begeleidingen: 2.
doorverwijzingen

® Type begeleiding vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal begeleidingen: 3.
VI beginnend gebruik

Type begeleiding vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal begeleidingen: 4.
VI regelmatig-problematisch gebruik

Type begeleiding vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal begeleidingen: 5.
afhakingen

aar

Som van aantal

Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal drugspreventiebeleid t.o.v. totaal aantal

producten bij aanmelding

Jaar

2019
2018

21%

2017

2016
2015
2014
2013
2012

8%

|Indicat0r

® Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding:

cannabis
m Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal

drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding:
cocaine

m Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding:
heroine

m Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding: speed

m Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding: gokken

Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding: gamen

Type product bij aanmelding bij vroeginterventies lokaal
drugpreventiebeleid t.o.v. totaal aantal producten bij aanmelding: alcohol

12 Zorg
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Aantal personeelsleden gemeente en
OCMW t.o.v. het aantal VTE

|Instantie

——  mOCMW = Gemeente

2017 2017

Aantal personeelsleden Aantal VTE

|Indictor |.laarta|

Percentage arbeiders en bedienden van
gemeente en OCMW

Indictor

Jaartal

® Aantal arbeiders 2017
Aantal bedienden 2017

13_InterneOmgevingsanalyse

Aantal statutairen en contractuelen van
gemeente en OCMW

Jaartal

Indictor

m 2017 Aantal contractuelen

2017 Aantal statutairen

Aandeel personeelsleden op basis van
geslacht in het personeelsbestand van
gemeente en OCMW

Indictor

Jaartal

® Aantal vrouwelijke
personeelsleden 2017

Aantal mannelijke
personeelsleden 2017
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Evolutie liquiditeit (netto-werkkapitaal)

gemeente en OCMW

B Gemeente = OCMW
7.000.000 € €6.646.603

6.000.000 €

€5.174.608

5.000.000 €

4.000.000 € €3.856.977 €3.923.384 ENTEYZ)

3.000.000 € — €2.501.029
2.000.000 € —

1.000.000 € —

4.000.000 €
3.500.000 €
3.000.000 €
2.500.000 €
2.000.000 €
1.500.000 €
1.000.000 €

500.000 €

Openstaande vorderingen gemeente en
ocMWwW

Instelling

H Gemeente

= OCMW

3.348.870 €

€3.000.210 2,968.080 €

€3.216.667

2.888.536 €

Uitstaande schuldgraad gemeente en OCMW

aar
2015 = 2016

Gemeente

Instelling

5.222.764 €
4.739.663 €

9.871 €

= 2017

21.394.269 €

€2.215.069

27.874.000 €

28.922.285 €

5.000.000 € 10.000.000 € 15.000.000 €

13_InterneOmgevingsanalyse
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30.000.000 €
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Solvabiliteitsratio gemeente en Fiscale druk: opcentiemen op de

OoCMW onroerende voorheffing
aar

aar
= Gemeente = OCMW = 2015 = 2016 = 2017
= 2015 ®=2016 = 2017

Fiscale druk : aanvullende
personenbelasting gemeente

2000%

1500%

1000%

1550%

0% - 0%
Gemeente Gemeente

Instelling Instelling
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Algemene personeelstevredenheid

|antwoordm0ge|ijkheden

m Heel tevreden

® Eerder tevreden

u Niet tevreden, Niet
ontevreden, Neutraal

= Eerder ontevreden

Heel ontevreden

om van cijfen . .
;\Igemene tevredenheid over werk-privé

balans

aar
= 2016

balans privé-werk interferentie

|antwoordmogelijkheden

Algemene tevredenheid arbeidsomstandigheden

aar
2016

werk-privé interferentie

Goede hygiéne refter Goede hygiéne toilet Netheid omgeving Omgevingstemperatuur Voldoende verlichting Voldoende verluchting

|antwoordmoge|ijkheden

13_InterneOmgevingsanalyse

Werkmateriaal
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Algemene tevredenheid arbeidsvoorwaarden Algemene tevredenheid organisatiecultuur

aar

aar " 2016

Feedback Loonpakket Loopbaantraject Werkregeling Aandacht voor werknemers Communicatie Horizontaal vertrouwen Participatie Verticaal vertrouwen

|antwoordmoge|ijkheden antwoordmogelijkheden

Algemene tevredenheid ontwikkelingsmogelijkheden Tevredenheid over anti-

aar discriminatiebeleid
m 2016

Externe opleidingskansen Interne opleiding & training Jobgebonden Ontwikkelingsmogelijkheden
ontwikkelingskansen (algemeen)

Gelijke behandeling mannen- Openheid voor andere Plaats voor arbeidsbeperking
vrouwen culturele achtergrond

|antwoordmoge|ijkheden antwoordmogelijkheden
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AI P Algemene tevredenheid
emene tevredenhei . .
g werkrelatie met direct

werkbetrokkenheid

aar

leidinggevende

Betrokken in het werk (x/5) Intentieverloop om te
vertrekken (X/5) correctheid Mensgerichtheid Taakgerichtheid

|antwoordmoge|ijkheden | antwoordmogelijkheden

Algemene tevredenheid interpersoonlijke relaties op het werk

ervaren steun overleg samenwerking waardering werkrelatie met collega's

|antwoordmoge|ijkheden

13_InterneOmgevingsanalyse

Indicator
om van cijfe

Gemiddelde stresscore

aar

gemiddelde stressscore (x/5)

antwoordmogelijkheden |

om van cijfe

Relatieve
stressbeleving

|antwoordmoge|ijkheden llaar |

= relatieve stressbeleving (%) - 2016
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aar

Algemene tevredenheid taakinhoud

|antwoordmoge|ijkheden |

® 1.Hoog ™ 2.Eerder Hoog ® 3.Tussenin 4.Eerder laag 5.Laag
I I I I I I I I

Taakinhoud: Rolduidelijkheid , 45,11% _ 7,14% 1,50%

Taakinhoud: Jobeisen 22,18%

Taakinhoud: cognitieve uitdaging 7,89% 0,75%

100%

aar

Grensmferschrijdlend gedr.lag

|antw00rdmoge|ijkheden Grensoverschrijdend gedrag: Verbaal geweld door derden 63,9%

m 1.Nooit
m 2.Af en toe Grensoverschrijdend gedrag: Verbaal geweld

m 3.Regelmatig

4.Vaak Grensoverschrijdend gedrag: Pesterijen door derden

5.Voortdurend

Grensoverschrijdend gedrag: Pesterijen

Grensoverschrijdend gedrag: ongewenste seksuele aandacht door derden

Grensoverschrijdend gedrag: ongewenste seksuele aandacht

Grensoverschrijdend gedrag: Fysieke bedreigingen door derden

Grensoverschrijdend gedrag: Fysieke bedreigingen

Grensoverschrijdend gedrag: Fysiek geweld door derden

Grensoverschrijdend gedrag: Fysiek geweld
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Document 2: Overzicht doelstellingen, actieplannen
en acties
[/ AGB WETTEREN
Rode Heuvel 1
KBO: 0877447350 NIS: 42025
Voorzitter: Herman Strobbe
Secretaris: Pieter Orbie
Financieel Directeur: Paul Vanneste

Meerjarenplan 2020-2025

Elk lokaal bestuur (gemeente, OCMW en AGB) maakt in het jaar dat volgt op de
gemeenteraadsverkiezingen een meerjarenplan op. Dit plan bevat de beleidskeuzes van het nieuwe
bestuur en de financiéle vertaling ervan voor de periode vanaf het tweede jaar na de
gemeenteraadsverkiezingen tot en met het jaar na de volgende gemeenteraadsverkiezingen (eerste jaar
van de volgende bestuurperiode).

Voor u ligt het meerjarenplan van het AGB Wetteren, opgesteld op basis van het meerjarenplan van het
lokaal bestuur Wetteren. Het uitgangspunt is onze gezamelijke toekomstvisie. Wij dromen dat Wetteren in
2030 er als volgt uit ziet:

Wetteren is een dynamisch centrum aan de Schelde waar het goed is om te wonen, te leven, te werken en
te verblijven, dat goed ontsloten is naar de regio en met een aantrekkingskracht op die regio. De Wetteraar
is fier op zijn woonplaats en werkt samen met het lokaal bestuur aan de ontwikkeling en uitwerking van het
beleid.

Dit droombeeld is ontstaan uit het samenleggen van de coalitienota Het Verbindingsteken, de
omgevingsanalyse die alle feiten, cijfers en trends in kaart brengt en de inspiratienota, waarin alle
mogelijke uitdagingen en beleidskeuzes aangegeven worden. De komende 6 jaar werkt het AGB naar dit
droombeeld aan de hand van 3 strategische doelstellingen, elk concreet vertaald in eigen actieplannen en
acties. De 3 beleidsdoelstellingen zijn:

Zorgzaam Wetteren

Bruisend Wetteren

Sterk Wetteren

AGB WETTEREN Meerjarenoverzicht 2020 Secretaris: Pieter Orbie
Rode Heuvel 1 Financieel Directeur: Paul Vanneste
KBO: 0877447350 Voorzitter: Herman Strobbe

NIS-code: 42025 Pagina 1



Exploitatie

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 195.250
Uitgaven 257.500 257.540 257.560 257.601 257.621 257.662
Saldo -57.500 -57.540 -57.560 -57.601 -57.621 -62.412

Investeringen

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 28.000 40.000 275.000 250.000 0 0
Saldo -28.000 -40.000 -275.000 -250.000 0 0

Financiering

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0

Beleidsdoelstelling: 3, Zorgzaam Wetteren

We dragen zorg voor iedereen en helpen alle Wetteraars groeien en waardig ouder worden.

Door een doelgericht sociaal beleid zijn alle vormen van armoede sterk teruggedrongen. Er zijn vooral

minder gezinnen en kinderen in armoede. Deze Wetteraars zijn meer zelfredzaam geworden, hebben een

goed dak boven hun hoofd en hebben een plek op de arbeidsmarkt kunnen verwerven. Tevens hebben ze

aansluiting gevonden bij het brede vrijetijdsaanbod in de gemeente, wat hen een sterkere ruggegraat geeft.

In Wetteren gelooft men dat kinderen en jongeren heel belangrijk zijn. Deze doelgroep wordt gehoord en

er is een sterk jeugd- en gezinsvriendelijk aanbod. Opvang- en vrijetijdsinitiatieven zijn op alle vlakken heel

toegankelijk.

Geen financiéle gegevens

Actieplan socmix: sociale mix (Prioritair)
3.5 Het lokaal bestuur Wetteren werkt tegen 2022 toe naar een optimale sociale mix binnen het lager
onderwijs, de vrijetijdsactiviteiten, ...

Geen financiéle gegevens

Actie socmix02 (Prioritair)
3.5.2 Tegen 2022 is de UiTPAS hét instrument om een heel breed publiek te leiden naar het volledige
vrijetijdsaanbod.

Het is voor de introductie en de werking van de UiTPAS uiterst belangrijk om aandacht te besteden aan
toeleiding en begeleiding van een divers publiek, waaronder ook mensen in armoede. We maken de
aanvraag van de UiTPAS eenvoudiger voor iedereen. We willen de UiTPAS nog meer inzetten voor
gemeentelijke activiteiten, maar daarnaast willen we ook het verenigingsleven en lokale actoren warm
maken voor de UiTPAS. We optimaliseren de locaties van de zuilen.
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Geen financiéle gegevens

Beleidsdoelstelling: 4, Bruisend Wetteren
Wetteren bruist door het ruime aanbod aan faciliteiten voor bewegen en ontspannen, voor ondernemen
en handel, en voor persoonlijke ontwikkeling en vorming.

Het sociaal-cultureel leven van Wetteren floreert. Cultuurverenenigingen en individuele actoren
organiseren een gevarieerd evenementen- en activiteitenaanbod voor een divers publiek. Het lokaal
bestuur stimuleert en faciliteert hen hierbij. Het door het lokaal bestuur georganiseerde sociaal-culturele
aanbod komt in samenwerking met lokale actoren tot stand en draagt bij tot een meer volledig en
gevarieerd aanbod zodat iedereen in de gemeente en in de regio rond Wetteren er zijn gading in vindt.

De Wetteraars hebben ruim voldoende aanbod om te sporten en bewegen in hun gemeente. Sportclubs
worden ten volle ondersteund, gefaciliteerd en gestimuleerd in hun kwaliteitsvolle en laagdrempelige
werking, met extra aandacht voor jeugdwerking. Wetteren zet naast het ondersteunen van sportclubs in op
het stimuleren en faciliteren van sporten en beweging, met een focus op jeugd en ouderen. Organisatoren
van sport- of bewegingsevenementen worden volop ondersteund.

Exploitatie
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 195.250
Uitgaven 257.500 257.540 257.560 257.601 257.621 257.662
Saldo -57.500 -57.540 -57.560 -57.601 -57.621 -62.412
Investeringen
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 28.000 40.000 275.000 250.000 0 0
Saldo -28.000 -40.000 -275.000 -250.000 0 0
Financiering
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0] 0] 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0

Actieplan vtaanbod: vrijetijdsaanbod (Prioritair)
4.1 Het lokaal bestuur Wetteren creéert een breder vrijetijdsaanbod toegankelijk voor iedereen.

Exploitatie

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 195.250
Uitgaven 254.500 254.540 254.560 254.601 254.621 254.662
Saldo -54.500 -54.540 -54.560 -54.601 -54.621 -59.412

Investeringen

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0 0
AGB WETTEREN Meerjarenoverzicht 2020 Secretaris: Pieter Orbie
Rode Heuvel 1 Financieel Directeur: Paul Vanneste
KBO: 0877447350 Voorzitter: Herman Strobbe

NIS-code: 42025 Pagina 3




Saldo 0 0 0 0 0

Financiering
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0

Actie vtaanbodO01 (Prioritair)
4.1.1 CC NOVA zet volop in op een breder publieksbereik vanaf 2020.

CC Nova doet inspanningen om een breder publiek te bereiken. Dit doen ze door financiéle en psychische
drempels weg te werken, door sterk participatief te werken, door het programma-aanbod te verbreden en
door actief op zoek te gaan naar moeilijk bereikbare doelgroepen. De UiTPAS wordt hier extra ingezet als
instrument (actie 3.5.2).

Exploitatie
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 195.250
Uitgaven 254.500 254.540 254.560 254.601 254.621 254.662
Saldo -54.500 -54.540 -54.560 -54.601 -54.621 -59.412
Investeringen
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0
Financiering
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0

Actie vtaanbodQ02 (Prioritair)
4.1.2 Lokale organisatoren van culturele activiteiten zijn tegen 2023 bevoorrechte partners van CC Nova.

CC Nova verankert zich nadrukkelijker in het lokale sociaal-culturele leven. Het programma van CC Nova is
afgestemd op het lokale aanbod en zorgt voor verdieping en verbreding. Lokale verenigingen en
organisatoren krijgen intense ondersteuning op infrastructureel, logistiek en promotioneel vlak.

Geen financiéle gegevens

Actieplan vtinfra: vrijetijdsinfrastructuur (Prioritair)
4.2 Het lokaal bestuur Wetteren investeert in haar vrijetijdsinfrastructuur en creéert zo een sterk,
kwalitatief en gevarieerd aanbod tegen eind 2025.

Exploitatie

2020 2021 2022 2023 2024 2025
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Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Saldo -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000
Investeringen
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 28.000 40.000 275.000 250.000
Saldo -28.000 -40.000 -275.000 -250.000 0 0
Financiering
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0
Actie vtinfra02 (Prioritair)
4.2.2 We bouwen tegen 2025 een polyvalente evenementenhal die voor een groot aantal activiteiten en
door veel doelgroepen wordt gebruikt.
We onderzoeken welke de beste locatie kan zijn voor een evenementenhal. We creéren daar een
veelzijdige infrastructuur die een kwalitatieve oplossing biedt voor een breed scala aan activiteiten:
beurzen, theater, grote concerten, feesten, fuiven, evenementen allerhande, sportieve activiteiten, ...
Geen financiéle gegevens
Actie vtinfra03 (Prioritair)
4.2.3 We realiseren tegen 2023 verbeterde sportinfrastructuur op de sites Kapellekouter en Dassenveld.
We onderzoeken de mogelijke ontwikkelingen van de terreinen Kapellekouter en Dassenveld in samenhang
met de huidige activiteiten en bestemmingen van de terreinen. We zorgen dat we een complete visie
hebben op de ontwikkeling van vrijetijd en recreatie activiteiten op de terreinen.
Geen financiéle gegevens
Actie vtinfra04 (Prioritair)
4.2.4 We bouwen De Warande uit tot een meer aantrekkelijk en laagdrempelig sport- en recreatiepark voor
alle seizoenen.
We breiden de recreatiemogelijkheden op het sport- en recreatiedomein De Warande uit zodat een breed
publiek, met nadruk op gezinnen, kinderen en jongeren het hele jaar door er zijn gading vindt.
Laagdrempeligheid en toegankelijkheid zijn hierbij heel belangrijk.
Exploitatie
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0
Investeringen
2020 2021 2022 2023 2024 2025
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Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0 250.000 250.000 0 0
Saldo 0 0 -250.000 -250.000 0 0
Financiering
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ontvangsten 0 0 0 0 0

Uitgaven 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0

Actie vtinfra06 (Prioritair)
4.2.6 We investeren tegen 2021 in infrastructuur voor onze speelpleinwerking.

We streven naar de ontwikkeling van kwaliteitsvolle infrastructuur en buitenterreinen met gevarieerde
speelprikkels voor de gemeentelijke speelpleinwerking.

Geen financiéle gegevens

Actie vtinfra07
4.2.7 We optimaliseren tegen 2023 het beheer en de opvolging van de terbeschikkingstelling van onze
vrijetijdsinfrastructuur.

We hebben tal van gemeentelijke zaaltjes waarvan het verenigingsleven en organisatoren gebruik kunnen
maken voor uiteenlopende activiteiten: fuiven, theater, buurtfeesten, eetfestijnen. We stellen het beheer
en de opvolging van de terbeschikkingstelling van deze infrastructuur beter op punt.

Exploitatie

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
Uitgaven 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Saldo -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

Investeringen

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0
Uitgaven 28.000 40.000 25.000 0 0
Saldo -28.000 -40.000 -25.000 0 0

Financiering

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 0 0 0 0 0
Uitgaven 0 0] 0] 0
Saldo 0 0 0 0 0

Beleidsdoelstelling: 5. Sterk Wetteren
Het lokaal bestuur Wetteren is een sterke, toegankelijke, waardengedreven organisatie met tevreden
medewerkers

De werking van het lokaal bestuur is gebaseerd op vier waarden:

1. Samenwerking
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2. Professionaliteit
3. Enthousiasme
4. Klantgerichtheid

Deze waarden bepalen voor een deel het DNA van ons lokaal bestuur, ze zijn het bindmiddel, een houvast
om keuzes te maken. Het lokaal bestuur is gericht op samenwerking, zowel tussen de medewerkers
onderling als met alle partners: bevolking, andere overheden, organisaties, ondernemers... Bij elk project
wordt actief gezocht naar de meest geschikte vorm van participatie, van informeren tot het zelf laten
organiseren.

Elke medewerker draagt actief bij aan de professionalisering van de werking. Kritische zelfreflectie is een
basisingesteldheid, waardoor de werking constant vernieuwt. Experimenteren wordt aangemoedigd.

De medewerkers voelen zich goed in hun job en stralen enthousiasme uit. Een duidelijk personeelsbeleid
ondersteunt en versterkt de medewerkers hierbij. Een sterk, coachend leiderschap speelt een sleutelrol.

Het lokaal bestuur Wetteren is een flexibele, klantgerichte organisatie. In de dienstverlening van Wetteren
staan inwoners, verenigingen en ondernemers centraal. Toegankelijkheid en bereikbaarheid van alle
doelgroepen staat voorop. Met het oog op een betere dienstverlening wordt volop ingezet op
(technologsiche) vooruitgang. De Wetteraar vindt zijn weg naar de juiste informatie en ondersteuning
binnen het lokaal bestuur en ondervindt daarbij een klantvriendelijke en hulpvaardige dienstverlening.

De integratie van gemeente, OCMW en AGB tot het "lokaal bestuur Wetteren" is volledig gerealiseerd,

zodat de dienstverlening optimaal kan verlopen.

Geen financiéle gegevens

Actieplan prof: professionalisering (Prioritair)
5.2 Het lokaal bestuur Wetteren zet extra in op professionalisering.

Geen financiéle gegevens

Actie prof0O1 (Prioritair)
5.2.1 We kiezen systematisch voor projectmatig werken.

Medewerkers leren projectmatig werken en krijgen ondersteuning, tijd en ruimte bij het opzetten van de
juiste projectgroepen. Er komt een centrale codrdinatie voor de opvolging van alle projecten, met een
uniforme methodiek, de begeleiding van projectleiders en -teams, de rapportering van de
projectvoortgang, ... We versterken de structurele samenwerking, overleg en afstemming tussen de teams
door een gezamenlijke planning en team/departementsoverschrijdende benadering van grotere projecten.

Geen financiéle gegevens
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Actie prof0O2 (Prioritair)

5.2.2 We onderwerpen vanaf 2020 elk project van ons lokaal bestuur aan een participatietoets,
armoedetoets, ouderentoets en jeugdtoets, met het oog op een zo groot en breed mogelijke
betrokkenheid van de Wetteraars, met bijzondere aandacht voor jeugd en mensen in armoede.

Via actie 5.2.1. voeren we het projectmatig werken in onze organisatie in. Bij elk dergelijk gedefinieerd
“project” engageren we ons dat een deel van de aandacht en energie zal gaan naar een participatietoets,
armoedetoets en jeugdtoets: wat kunnen we op elk van deze vlakken doen doorheen de loop van elk
project, zodat het project bijdraagt aan draagvlak creérend en participatief werken, armoedevermindering
en de “jeugdbril”?

Geen financiéle gegevens

Actie prof03
5.2.3 We voeren tegen 2021 een managementrapportagesysteem binnen ons lokaal bestuur in.

We introduceren een managementrapportagetool die inzicht geeft in alle aspecten van beheer en beleid
van ons lokaal bestuur zoals het budget, het personeel, dienstverleningsafspraken, het verloop van
projecten, ... We streven naar een professioneler beheer van middelen en processen waardoor we
doelgerichter kunnen werken en adequaat bijsturen waar mogelijk.

Geen financiéle gegevens

Actie prof04
5.2.4 We tillen tegen 2024 elk (intern en extern) proces naar de hoogste mate van administratieve
vereenvoudiging en digitalisering.

We zetten zowel in op externe en interne vereenvoudiging en digitalisering. Extern kan dit gaan over: "My
e-box" uitbouwen, verminderen papierstroom, alle overheidsdocumenten zijn voor de inwoner digitaal
beschikbaar, afstemming tussen de toepassingen, koppeling naar "Mijn Burgerprofiel", uitbouw digitaal
loket, vereenvoudigen aanvraagprocedures. Intern betekent dit aangepaste sjablonen voor besluiten,
digitaler personeelsbeheer, ... We hebben extra aandacht voor het ondersteunen en opleiden van personen
die over minder digitale capaciteiten beschikken.

Geen financiéle gegevens

Actie profO5
5.2.5 Tegen 2021 verlopen de ondersteunende processen op eenzelfde transparante wijze voor gemeente,
AGB en OCMW.

We zullen werken volgens concrete transparante processen en procedures. Er zijn realistische
dienstverleningsafspraken, er is transparantie in planning. Aanwezigheid op de werkvloer van de
ondersteunende diensten doorheen het hele lokaal bestuur is het uitgangspunt voor de goede
samenwerking. Een betere samenwerking en afstemming tussen de primaire en ondersteunende processen
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leidt tot een professioneler lokaal bestuur waar projecten en activiteiten een vlottere doorgang hebben en
de burgers betere dienstverlening kunnen verwachten.

Geen financiéle gegevens
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Document 3 Toegestane werkings- en investeringssubsidies

nihil voor het AGB



Document 4 Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein

Beleidsdomein Beleidsveld |Omschrijving Beleidsveld Beleidsitem |[Omschrijving 1 Beleidsitem

ALGEMENE FINANCIERING 0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus 001000 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke n iveaus
ALGEMENE FINANCIERING 0020 Fiscale aangelegenheden 002000 Fiscale aangelegenheden

ALGEMENE FINANCIERING 0030 Financiéle aangelegenheden 003000 Financiéle aangelegenheden

ALGEMENE FINANCIERING 0040 Transacties in verband met de openbare schuld 004000 Transacties in verband met de openbare schuld
ALGEMENE FINANCIERING 0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel 005000 Patrimonium zonder maatschappelijk doel
ALGEMENE FINANCIERING 0090 Overige algemene financiering 009000 Overige algemene financiering
ONDERSTEUNENDE DIENSTEN 0111 Fiscale en financiéle diensten 011100 Fiscale en financiéle diensten

VRIJE TIJD EN LEREN 0701 Cultuurcentrum 070100 Cultuurcentrum

VRIJE TIJD EN LEREN 0709 Overige culturele instellingen 070900 Overige culturele instellingen

VRIJE TIJD EN LEREN 0741 Sportpromotie en -evenementen 074100 Sportpromotie en evenementen

VRIJE TIJD EN LEREN 0742 Sportinfrastructuur 074200 Sportinfrastructuur

VRIJE TIJD EN LEREN 0749 Overig sportbeleid 074900 Overig sportbeleid




Document 5: Overzicht van de verbonden entiteiten

Naam

kapitaal

volstort

nog te volstorten

TMVS

5000

1250

3750




Document 6 Overzicht personeelsinzet

nihil voor het AGB



Document 7 Overzicht jaarlijkse opbrengst per belastingsoort

nihil voor het AGB



Vergelijking resultaat op kasbasis en autofinancieringsmarge
Geconsolideerd

Budgetwijziging 2019/1

Resultaat op kasbasis

Budget 2019

B. Nettokosten van schulden

|. Exploitatiebudget (B-A) 828.300
A. Uitgaven 1669.270
B. Ontvangsten 2497.570

1.a. Belastingen en boetes

1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden

1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar

2. Overige 2497.570

Il. Investeringsbudget (B-A) -400.602
A. Uitgaven 519.390
B. Ontvangsten 118.788

Ill. Andere (B-A) -466.490
A. Uitgaven 937.765

1. Aflossing financiéle schulden 937.765
1.a Periodieke aflossingen 817.765
1.b Niet-periodieke aflossingen 120.000
2. Toegestane leningen
3. Overige uitgaven
B. Ontvangsten 471.275
1. Op te nemen leningen en leasings 471.275
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden
2.a. Periodieke terugvorderingen
2.b. Niet-periodieke terugvorderingen
3. Overige ontvangsten
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+11+I1l) -38.792
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 1579.544
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 1540 752,39
VIl. Bestemde gelden (toestand op 31 december)
A. Bestemde gelden voor exploitatie
B. Bestemde gelden voor investeringen
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen
VIll. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 1540.752
Autofinancieringsmarge Budget 2019
I. Financieel draagvlak (A-B) 1018.460
A. Exploitatieontvangsten 2497.570
B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2) 1479.110
1. Exploitatie-uitgaven 1669.270
2. Nettokosten van de schulden 190.160
Il. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B) 1007.925
A. Netto-aflossingen van schulden 817.765

190.160



Autofinancieringsmarge (I-I)

10.535




Begrippenlijst:

Omgevingsanalyse: Een omgevingsanalyse brengt factoren in kaart, die niet beinvlioedbaar
zijn, maar waar rekening mee moet worden gehouden. Voorbeelden hiervan zijn het
economisch klimaat, sociaal-culturele ontwikkelingen en veranderende wetten en regels.

Beleidsdoelstellingen: De beleidsdoelstellingen zijn de centrale component in de
implementatie van BBC. Ze geven het antwoord op de vraag hoe het bestuur een performant
(effectief en efficiént) antwoord wil bieden op de maatschappelijke uitdagingen die het
tijdens de omgevingsanalyse heeft vastgesteld.

Prioritaire acties, actieplannen en beleidsdoelstellingen: De prioritaire beleidsdoelstellingen
zijn de beleidsdoelstellingen waar één of meerdere prioritaire acties of actieplannen in
kaderen. Prioritaire acties of actieplannen zijn acties of actieplannen die de raad zo
belangrijk vindt dat er expliciet over gerapporteerd moet worden in de beleidsrapporten.

Niet prioritaire acties, actieplannen en beleidsdoelstellingen: De niet-prioritaire
beleidsdoelstellingen zijn de beleidsdoelstellingen waaronder geen prioritaire acties of
actieplannen vallen. Die beleidsdoelstellingen komen niet expliciet tot uiting in de
beleidsrapporten. De documentatie bij een beleidsrapport moet een overzicht bevatten van
alle beleidsdoelstellingen die in het beleidsrapport zijn opgenomen.

Het onderscheid tussen prioritaire en niet-prioritaire acties, actieplannen en
beleidsdoelstellingen duidt dus op een differentiatie in de manier van opvolgen en
rapporteren over die acties, actieplannen en beleidsdoelstellingen.

Het bestuur koos om te rapporteren op het niveau van de prioritaire actieplannen. Eénmaal
deze keuze gemaakt, blijft deze systematiek behouden.

Beleidsdomein: Een beleidsdomein is een verzameling van beleidsvelden die een herkenbaar
en samenhangend geheel vormen. Het bestuur bepaalt de wijze waarop de beleidsdomeinen
samengesteld worden uit de beleidsvelden. Alleen de samenstelling van het beleidsdomein
‘algemene financiering’ is vastgelegd in de regelgeving.

Beleidsveld: Een beleidsveld is een verzameling van producten, activiteiten en middelen die
zowel vanuit politiek als maatschappelijk oogpunt een herkenbaar en samenhangend geheel
vormen. De beleidsvelden zijn in een limitatieve lijst vastgelegd via ministerieel besluit en
moeten door alle besturen worden gebruikt. Een beleidsveld kan maar tot één
beleidsdomein behoren.

Beleidsitem: Beleidsitems zijn een verdere onderverdeling van de beleidsvelden en komen
tegemoet aan een mogelijke gedetailleerde informatiebehoefte van het bestuur. Het
betekent ook dat één beleidsitem maar tot één beleidsveld mag behoren en dat meerdere
beleidsitems deel kunnen uitmaken van één beleidsveld.

Strategische nota: De strategische nota beschrijft de beleidsdoelstellingen voor het intern
en extern te voeren beleid. Ze focust op de prioritaire actieplannen en de



beleidsdoelstellingen waartoe ze bijdragen.

Financiéle nota: De financiéle nota bestaat uit een financieel doelstellingenplan (M1-
schema), de staat van het financieel evenwicht (M2-schema) en het overzicht van de
kredieten (M3-schema)

Financieel doelstellingenplan: Het financiéle doelstellingenplan is de samenvatting van de
ramingen van de ontvangsten en uitgaven van de verschillende prioritaire
beleidsdoelstellingen. Het geeft op een gebundelde manier inzicht in de financiéle gevolgen
van het geplande beleid. Het financiéle doelstellingenplan wordt opgemaakt volgens
schema M1.

Staat van het financieel evenwicht: Het financieel evenwicht wordt bekeken vanuit drie
invalshoeken. De staat van het financieel evenwicht van het meerjarenplan bevat per jaar
een raming van het beschikbaar budgettair resultaat, de autofinancieringsmarge en de
gecorrigeerde autofinancieringsmarge. De staat van het financieel evenwicht wordt
opgemaakt volgens het schema M2.

Overzicht van de kredieten: De ramingen voor de exploitatie, de investeringen en de
financiering in het eerste jaar van de financiéle nota van het meerjarenplan omvatten ook de
kredieten voor dat jaar. Het overzicht van de kredieten wordt opgesteld volgens het schema
M3.

Toelichting: Het meerjarenplan bevat ook een toelichting. Die bevat alle informatie over de
verrichtingen die in het ontwerp van het meerjarenplan zijn opgenomen en die voor de
raadsleden relevant is om met kennis van zaken een beslissing te nemen.

Overzicht van ontvangsten en uitgaven naar functionele aard: Het overzicht van de
ontvangsten en de uitgaven naar functionele aard wordt opgemaakt volgens het schema T1.
Het bevat de samenvatting van de ramingen van de ontvangsten en uitgaven, ingedeeld
volgens de door de raad vastgestelde beleidsdomeinen en het verplichte beleidsdomein
‘algemene financiering’. Het bevat voor elk beleidsdomein per jaar van het meerjarenplan de
verwachte ontvangsten en uitgaven, en het saldo tussen beide, voor de exploitatie, de
investeringen en de financiering.

Overzicht van de ontvangsten en uitgaven naar economische aard: Het overzicht van de
ontvangsten en uitgaven naar economische aard geeft de raadsleden een meer gedetailleerd
inzicht in de samenstellende componenten van het geraamde budgettair resultaat per jaar
van het meerjarenplan. Het wordt opgesteld volgens het schema T2 en is ingedeeld volgens
de klassieke soorten van ontvangsten en uitgaven voor de exploitatie, de investeringen en
de financiering. De ontvangen en toegestane subsidies en de toegestane leningen worden
bovendien verder uitgesplitst volgens de soort tegenpartij.



De investeringsprojecten: De vroegere investeringsenveloppes zijn afgeschaft en werden
vervangen door een evolutie van de investeringsprojecten in de toelichting. De
investeringsprojecten werden opgesteld volgens het schema T3. Er wordt minstens een
investeringsproject gemaakt per prioritair actieplan (gekozen rapporteringsniveau).

De evolutie van de financiéle schulden: Het schema T4 geeft de raadsleden inzicht in de
evolutie van de financiéle schulden. Het bevat de schulden op korte termijn (algemene
rekeningen van de rubriek 43), de schulden op lange termijn (algemene rekeningen rubriek
171 tot 174) en de schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen (algemene
rekeningen van de rubriek 421 tot 424).

De financiéle risico’s: Het overzicht met de omschrijving van de financiéle risico’s die het
bestuur loopt en van de middelen en mogelijkheden waarover het beschikt om die risico’s te
dekken is een zeer belangrijk document voor de raadsleden.

Grondslagen en assumpties: Om de inhoud van het meerjarenplan goed te kunnen
beoordelen is het nodig dat de raadsleden voldoende informatie krijgen over de
belangrijkste uitgangspunten en hypotheses die gebruikt werden bij de opmaak van de
ramingen die er zijn in opgenomen.

Een verwijzing naar de plaats waar de bijkomende documentatie beschikbaar is: De
toelichting moet ten slotte ook vermelden waar de raadsleden de bijkomende documentatie
bij het ontwerp van het meerjarenplan kunnen vinden.

Gecumuleerd budgettair resultaat: Het gecumuleerd budgettair resultaat is het geheel aan
liqguide middelen en geldbeleggingen waarover het bestuur zou beschikken op het einde van
elk jaar als het al zijn vorderingen op korte termijn zou geind hebben en al zijn schulden op
korte termijn zou betaald hebben. Het is de som van alle ontvangsten verminderd met alle
uitgaven en verhoogd met het gecumuleerd budgettair resultaat van het vorige jaar. Het
nettoresultaat van alle ontvangsten en uitgaven dus. Daarvan worden de onbeschikbare
gelden afgetrokken.

De autofinancieringsmarge: De autofinancieringsmarge (AFM) is het verschil tussen
enerzijds het deel van de ontvangsten en uitgaven uit de exploitatie dat gebruikt kan worden
voor de vereffening van de netto periodieke leningsuitgaven, en anderzijds de netto
periodieke leningsuitgaven.



